

Stadt Boizenburg/Elbe	Beschlussvorlage	Drucksachen Nr. :		
		107/19/B	BM	
Status: öffentlich				
Beratungsgegenstand:				
Bindung des Vertreters de Stadtwerke Boizenburg/E		uss für das Ge	schäftsjahr 2	
Stadtwerke Boizenburg/E Bürgermeister Auskunft erteilt: Jäschke, Harald		uss für das Ge	•	
Stadtwerke Boizenburg/E Bürgermeister Auskunft erteilt: Jäschke, Harald Beratungsfolge:	lbe GmbH, Jahresabsch	erstellungsdat	schäftsjahr 2 um: 15.07.2019	
Stadtwerke Boizenburg/E Bürgermeister Auskunft erteilt: Jäschke, Harald		uss für das Ge	schäftsjahr 2	
Stadtwerke Boizenburg/E Bürgermeister Auskunft erteilt: Jäschke, Harald Beratungsfolge:	lbe GmbH, Jahresabsch	erstellungsdat	schäftsjahr 2 um: 15.07.2019	

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe bindet den Vertreter der Stadt Boizenburg/Elbe in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH dahingehend, dafür zu stimmen, dass vom Jahresüberschuss 2018 in Höhe von 776.732,17 € ein Betrag in Höhe von 200,0 T€ in die Gewinnrücklagen eingestellt wird. Der Restbetrag von 576.732,17 € ist an die Gesellschafter auszuschütten.

Sachdarstellung und Begründung:

Der Jahresabschluss zum 31.12.2018 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH weist einen Jahresüberschuss von 776.732,17 € aus.

Im Lagebericht für das Geschäftsjahr 2018 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH wird empfohlen, von dem Jahresüberschuss 200 T€ in die Gewinnrücklagen einzustellen und den Restbetrag von 576.732,17 € an die Gesellschafter auszuschütten.

Es wird empfohlen, den Vorschlägen der Geschäftsführung zu folgen.

Auf die Anlagen wird verwiesen.

Alternativen: Es wird ein Betrag in Höhe von T€ in die Gewinnrücklage eingestellt. Der Restbetrag von T€ ist an die Gesellschafter auszuschütten.									
Finanzielle Auswirkungen:									
Finanzielle A	uswirkungen	Folgekosten		Betrag					
Ja X	Nein 🗌	Ja 🗌	Nein 🗌	Monatlich Jährlich					
Mittel stehen be Produkt.: Sachkonto: HH-Ansatz: Verausgabt: Noch verfügbar		Nein 🗌	Deckungsvors	schlag:					
Mitzeichnung im Bedarfsfall: Unterschrift									
Fachbereich I (Finanzen und S	Soziales)								
Personalrat									
Gleichstellungs	beauftragte .								

Anlagen:

Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts für das Geschäftsjahr vom 01. Januar 2018 bis zum 31.12.2018 der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH.